

**Protokół Nr 4/2013**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu; Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego; Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury; Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 19 września 2013r**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rudziewicz, Wójt Gminy Ryszard Zieliński, Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński, Skarbnik Gminy Bożena Wronowska, Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Urzędu Gminy w Dubeninkach Jan Miler, Inspektor ds. technicznych Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Prezes Zarządu Spółki z o.o w Olecku Janusz Nowak, Krystyna Miler inspektor Urzędu Gminy w Dubeninkach.  
Listy obecności stanowią załącznik do protokołu.

Porządek posiedzenia komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji
2. Wybór przewodniczącego posiedzenia
3. Rozpatrzenie informacji z wykonania remontów budynków i dróg gminnych oraz gospodarki mieniem komunalnym i mieszkaniowej
4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2013r
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
  - a/ zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych
  - b/ ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki
  - c/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022
  - d/ zmian w budżecie gminy na 2013r
6. Sprawy różne
7. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1 Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy Dubeninki dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel. Na posiedzeniu obecnych jest 13 członków komisji.

Ad.2 Na przewodniczącego posiedzenia 12 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" wybrano Andrzeja Kisielewskiego Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Ad.3 Przewodniczący posiedzenia Andrzej Kisielewski przedstawił porządek posiedzenia komisji i przystąpił do realizacji pkt.3.

Informację z wykonania remontów budynków i dróg gminnych oraz gospodarki mieniem komunalnym i mieszkaniowej przedstawił Jan Miler Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej UG w Dubeninkach ( informacja w dokumentach komisji).

W nawiązaniu do przedstawionej informacji Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Edward Sosnowski zwrócił się do Kierownika referatu z zapytaniem czy są jeszcze niezrealizowane wnioski złożone przez najemców, w sprawie remontów w gospodarce komunalnej i inne wnioski.

Jan Miler odpowiedział, że pozostał tylko do wykonania remont lokalu w budynku przy ul. Świerczewskiego 7 w Żytkiejmach.

Ad.4 Głos zabrała Skarbnik Gminy Bożena Wronowska i poinformowała, że radni informację z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2013r otrzymali, po czym przystąpiła do jej omówienia.

Plan dochodów na 30 czerwca 2013r wyniósł 11.019.621,03 zł, wykonanie 6.759.502,25 zł tj. 61,34%.

Zaległości na koniec okresu sprawozdawczego wynoszą 211.279,89 zł i w stosunku do roku ubiegłego zwiększyły się o kwotę 25.145,88 zł.

Zaległości podatkowe wynoszą 103.517,93 zł i uległy zwiększeniu o kwotę 5.934,91 zł. Zaległości z tytułu czynszów wynoszą 50.500,04 zł i wzrosły w stosunku do poprzedniego roku o kwotę 11.078,49 zł oraz z tytułu opłat za ścieki 57.261,92 zł i wzrosły o 8.132,48 zł.

W celu ściągnięcia należności wystawiane są upomnienia, tytuły wykonawcze oraz wysyłane są wnioski do sądu.

Plan wydatków wyniósł 9.087.410,03 zł, wykonanie 4.485.220,89 zł tj. 49,36% z tego wydatki bieżące na plan 8.929.410,03 zł, wykonanie 4.470.804,09 zł tj. 50,07%, natomiast wydatki majątkowe na plan 158.000 zł, wykonanie 14.416,80 zł tj. 9,12%.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła Uchwałę Nr RIO.IV-0120-220/13 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 23 sierpnia 2013r w sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Dubeninki informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2013r.

Skład orzekający zaopiniował pozytywnie przedłożoną przez Wójta informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2013r.

W nawiązaniu do przedstawionej informacji, obecni na posiedzeniu wraz z Panem Ryszardem Gruszka mieszkańcem wsi Łysogóra, skierowali kilka zapytań związanych z realizacją budżetu gminy.

Wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy oraz Wójt Gminy. Następnie Wójt przedstawił informację związaną z funkcjonowaniem na terenie gminy Dubeninki Ochotniczych Straży Pożarnych tj. wysokość zaplanowanych środków finansowych na OSP i wydatkowanych, kwotę środków finansowych pozyskanych z zewnątrz, wykonanych prac na rzecz straży pożarnych, zakupionego sprzętu i ubrań dla strażaków.

Po czym dodał, że w ciągu najbliższych 2 lat planowana jest wymiana dachu na remizie OSP w Dubeninkach. Czynione będą starania o pozyskanie dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na zdjęcie i utylizację eternitu z dachu remizy OSP w Dubeninkach.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Edward Sosnowski i nawiązując do zaplanowanych środków w budżecie gminy na drogę powiatową Żytkiejmy-Degucie zapytał się kiedy będzie realizowana powyższa inwestycja i czy jest zlecone opracowanie dokumentacji.

Odnosząc się do poruszanej sprawy głos zabrała Sylwia Wrzesień-Kisieleska inspektor ds. technicznych Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi i poinformowała, że zostało zlecone wykonanie dokumentacji. Koszt wykonania dokumentacji wynosi 50 tyś. zł brutto.

Wójt dopowiedział, iż w budżecie gminy zaplanowano 25 tyś. zł na dofinansowanie opracowania dokumentacji i dodał, że na dzisiejszym posiedzeniu będziemy dyskutować na temat udziału gminy w ewentualnej wspólnej z Powiatem Gołdapskim w 2014r inwestycji drogowej. O informację na ten temat poprosił panią inspektor z Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi.

Sylwia Wrzesień - Kisieleska powiedziała, że Starostwo Powiatowe w Gołdapi wystosowało do Wójta Gminy Dubeninki pismo w którym informuje, iż planowana wartość inwestycji drogowej wynosi 1.976.000,00 zł.

Starostwo planuje złożyć wniosek o dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych w terminie do 30 września 2013r.

Przewidywany poziom dofinansowania to 50% całkowitych kosztów kwalifikowalnych projektu, a pozostałe 50% to wkład własny Powiatu Gołdapskiego i stanowi kwotę w

wysokości 988 tyś. zł.

Radny Edward Sosnowski zapytał się o długość drogi Żytkiejmy-Degucie i jaka jest przewidziana na tej drodze nawierzchnia.

Sylwia Wrzesień-Kisielewska odpowiedziała, że długość drogi wynosi 3,5 km i nawierzchnia bitumiczna, po czym dodała, że szerokość nawierzchni w miejscowości Żytkiejmy będzie o szerokości od 5 do 6m i zostanie wybudowany kawałek kanału technicznego. Nie uwzględnia się remontu wiaduktu, będzie wyłożony kostką brukową ewentualnie zostaną poprawione bariery, na pozostałym odcinku szerokość drogi wyniesie 3m. Nie planuje się również przebudowy przepustów drogowych, będą tylko obrukowane, rowy zostaną poprawione w miejscach w których zajdzie taka konieczność i obsiane trawą. Drzewa rosnące przy drodze pozostaną. W miejscowości Degucie zostanie wybudowana zatoka dla autobusu razem z peronem, w Żytkiejmach będzie kawałek chodnika o szerokości 1,3m. W sytuacji gdyby uwzględnić wycięcie drzew znajdujących się w pasie drogowym celem poszerzenia drogi do 5m inwestycja nie zostałaby wykonana w terminie, a ponadto uzyskanie decyzji środowiskowej na wycięcie takiej ilości drzew byłoby raczej niemożliwe.

Następnie Pani Inspektor udzieliła odpowiedzi na zadane jej pytania dotyczące przebudowy powyższej drogi.

Głos zabrał radny Jan Bordzio i zapytał się czy są czynione starania o uregulowanie prawne gruntów pod drogą powiatową Błąkały-Maciejowięta.

Dokumentacja projektowa tej drogi jest zrobiona odpowiedziała Sylwia Wrzesień-Kisielewska, ale grunty które zostały zajęte pod drogę nie są od rolników wykupione.

Radny Jan Bordzio zwrócił również uwagę na potrzebę poprawienia przed zimą nawierzchni ( załatanie dziur) drogi powiatowej Linowo-Przerośl. Dodał, że zostały załatane tylko duże dziury, natomiast małe pozostawiono które w chwili obecnej powiększyły się i stanowią zagrożenie dla ruchu drogowego. Zdaniem radnego przy wykonywaniu tych prac zabrakło nadzoru.

Zgłoszony problem zostanie przekazany zakomunikowała Sylwia Wrzesień-Kisielewska.

Wójt przekazał informację o sporządzanej ewidencji dróg gminnych.

Radna Agnieszka Szejter zwróciła się z prośbą do Sylwii Wrzesień-Kisielewskiej czy nie mogłaby sprawdzić dlaczego droga Kiepojcie-Łoje-Tuniszeki jest tak długo przekazywana gminie Dubeninki.

Wójt odpowiedział, że nie jest to w kompetencji Zarządu Dróg Powiatowych tylko Wydziału Geodezji Starostwa Powiatowego w Gołdapi.

Wyjaśnienia udzielił Jan Miler Kierownik Referatu IGP Urzędu Gminy w Dubeninkach informując, że trwa procedura związana z komunalizacją działek, które są sukcesywnie komunalizowane.

Głos zabrał Wójt i poinformował, że na dzień dzisiejszy w budżecie gminy nie ma zapisanych żadnych środków na dofinansowanie przebudowy drogi Żytkiejmy - Degucie, a musi podpisać ze Starostą Gołdapskim umowę partnerstwa dla realizacji wspólnego projektu w ramach NPPDL. Powiat Gołdapski zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości współuczestniczenia w realizacji ww. przedsięwzięcia poprzez partycypowanie w kosztach wkładu własnego.

Wkład własny Powiatu opiewa na kwotę 988 tyś. zł, Gminę Dubeninki nie stać na przeznaczenie ok. 450 tyś. zł na ten cel ponieważ nie uzyska w takiej wysokości kredytu.

Wójt zaproponował, żeby w budżecie gminy na 2014r zapisać zaciągnięcie kredytu w wysokości 100 tyś. zł z przeznaczeniem na dofinansowanie modernizacji drogi

Żytkiejmy - Degucie. Wspomniał również, że będzie potrzeba zaciągnięcia kredytu na 10 lat w wysokości 200 tyś. zł na termomodernizację budynku Szkoły Podstawowej w Żytkiejmach.

Pani Sylwia Wrzesień-Kisieleska wspomniała, że Zarząd Dróg Powiatowych wystąpił do Nadleśnictwa w Gołdapi z prośbą o dofinansowanie przebudowy drogi Żytkiejmy-Degucie.

Wójt poprosił o wyrażenie opinii w sprawie zaciągnięcia w 2014r kredytu w wysokości 100 tyś. zł na drogę Żytkiejmy-Degucie.

Przewodniczący posiedzenia zapytał się czy są inne propozycje, innych propozycji nie zgłoszono. Wobec tego przewodniczący Andrzej Kisielewski poddał pod głosowanie propozycję Wójta w sprawie zaciągnięcia kredytu w kwocie 100 tyś. zł. Propozycja została 13 głosami "za" (jednogłośnie) zaakceptowana przez członków komisji.

Ad.5a Przewodniczący posiedzenia poinformował, że wpłynął wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę z Optimy Spółka z o.o. w Olecku. Głos zabrał Janusz Nowak Prezes Zarządu Spółki Optima celem przedstawienia wniosku.

Prezes Zarządu powiedział, że Spółka Optima wniosek o zatwierdzenie taryf przedstawiła Wójtowi Gminy 22 sierpnia 2013r zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Zgodnie z obowiązującą ustawą co roku przedsiębiorstwo obowiązane jest do złożenia wniosku niezależnie od tego czy taryfy wzrastają czy są na tym samym poziomie czy też maleją.

Nowa taryfa będzie obowiązywała od 1 listopada 2013r do 31 października 2014r i wzrośnie o 0,45 zł/m<sup>3</sup> netto.

Wzrost taryfy wynika głównie z tego, że sprzedaż-produkcja wody w roku obrachunkowym 2012/2013 znacznie spadła i wyniosła 77446 m<sup>3</sup>, a we wniosku o zatwierdzenie taryf przyjęto zużycie na poziomie 85000 m<sup>3</sup>.

Po czym dodał, iż Spółka głęboko analizowała swoje koszty. Zwrócił uwagę, na fakt że droższe energia elektryczna i paliwo, a wobec tego i transport. Nie było by tak drastycznie stwierdził Prezes, gdyby produkcja wody była na wyższym poziomie. Po dokonanych rozpoznaniu wynika, że spadek zapotrzebowania na wodę spowodowany jest również zmniejszającą się liczbą mieszkańców gminy i jest to czynnik niezależny od przedsiębiorstwa.

Następnie zasygnalizował, że stacja uzdatniania wody w Żytkiejmach jest zupełnie inną niż przed modernizacją, jest na pewno bardziej energochłonna, ponieważ to stacja bezobsługowa czyli jest większe zużycie energii elektrycznej.

Nie uległa zmianie sytuacja w kwestii wyłączeń energii elektrycznej. Zakład energetyczny zapewniał, że bardzo szybko przystąpi do remontu sieci z której jest zasilana stacja, ale tak się nie stało. Z tytułu wyłączeń sieci w okresie obrachunkowym 2012/13 na paliwo do agregatu wydano 5.140 zł, co stanowi 7 gr. w proponowanej taryfie.

Odnosił się także do pracy automatyki w zmodernizowanej stacji uzdatniania wody w Żytkiejmach która została zakłócona z powodu wyładowań atmosferycznych.

Powstała szkoda została pokryta z polisy ubezpieczeniowej (5 tyś. zł), natomiast programu komputerowego, który uległ sfalszowaniu w wyniku burzy nie można ubezpieczyć, w związku z tym przedsiębiorstwo zmuszone było wydać na ten cel 1700 zł. Przez pół roku stacja uzdatniania wody była sterowana ręcznie i automatycznie przez co były pewne zakłócenia w dostawach wody.

Następnie dodał, że koszty jakie firma poniosła w roku obrachunkowym

poprzedzającym wprowadzenie taryf kształtowały się w wysokości 393.370 zł, a planowano 384 tys. zł.

W związku z tym wzrost kosztów i spadek zużycia wody o 8500 m<sup>3</sup> oraz wzrost ceny energii elektrycznej, kosztów transportu i materiałów wpłynął na wysokość taryfy. Prezes Optimy nadmienił, że firma prowadzi wymianę liczników pomiaru zużycia wody (wodomierzy) na wodę zimną i ciepłą.

W trakcie przedstawiania i omawiania wniosku obecni na wspólnym posiedzeniu komisji stałych zwracali się do Prezesa Optimy z pytaniami. Zapytania kierował również Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra które dotyczyły między innymi: wymiany wodomierzy, ponoszeniu dodatkowych kosztów przez odbiorców, przerw w dostawach wody przy wyłączeniach prądu w rejonie Żytkiejem, wzrostu taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Prezes Janusz Nowak.

Przewodniczący posiedzenia Andrzej Kisielewski ogłosił krótką przerwę.

Po wznowieniu wspólnego posiedzenia Przewodniczący przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągów gminnych.

Proponuje się zatwierdzić taryfę za wodę pobraną z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia wsi z ujęć wodnych zlokalizowanych w miejscowości Łoje i Żytkiejmy w wysokości 5,18 zł/m<sup>3</sup> (brutto).

Projekt uchwały 10 głosami "za", 1 "przeciw", 2 "wstrzymującymi się" został pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5b Przewodniczący posiedzenia Andrzej Kisielewski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłaty za wodę pobraną z wodociągów wiejskich na terenie Gminy Dubeninki.

Proponuje się dopłatę z budżetu gminy Dubeninki w wysokości 0,50 zł (brutto) do 1m<sup>3</sup> wody pobranej z wodociągów gminnych.

Projekt uchwały 13 głosami "za" (jednogłośnie) został pozytywnie zaopiniowany.

Po zaopiniowaniu projektu uchwały Wójt przypomniał o zaciągniętych kredytach na modernizację stacji uzdatniania wody. Kredyt na stację w Żytkiejmach został spłacony, natomiast na stację w Łojach będzie spłacany przez 10 lat w wysokości 105.916 zł (kwota roczna).

Ad.5c Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022 omówiła Skarbnik Gminy Bożena Wronowska.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubeninki na lata 2011-2022 został 13 głosami "za" (jednogłośnie) został pozytywnie zaopiniowany.

Z dalszego wspólnego posiedzenia komisji zwolniła się Jadwiga Świtaj, na sali pozostało 12 członków komisji.

Ad.5d Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013r omówiła Skarbnik Gminy Bożena Wronowska.

Wyjaśnień do zmian w budżecie gminy udzielał również Wójt Gminy Ryszard Zieliński. Podał do wiadomości, że od 2017r wejdą w życie przepisy ustawy oświatowej mówiące, że 3 letnie dzieci będą uczęszczać do szkoły. W związku z tym zmuszeni będziemy otworzyć oddziały przedszkolne.

Projekt uchwały 12 głosami "za" (jednogłośnie) został pozytywnie zaopiniowany.

**Ad.6 W sprawach różnych głos zabrali:**

Głos zabrała Krystyna Miler Inspektor Urzędu Gminy w Dubeninkach i przedstawiła treść podania Małgorzaty Niecieckiej zamieszkałej w Kiekskiejmach, która zwraca się z prośbą o odjazd autokaru szkolnego po trójkę dzieci z posesji osoby wnoszącej podanie, ponieważ od podwórka do drogi głównej dojdzie wynosi 700m, a dwójka dzieci ma po 5 lat.

Po czym dodała, że zgodnie z ustawą o oświacie, Rada Gminy ustala sieć szkół publicznych i podstawowych. Sieć musi być tak usytuowana, żeby droga dziecka 5 letniego z domu do najbliższego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole nie przekraczała 3 km. Z posesji Małgorzaty Niecieckiej do miejsca odbioru dzieci przez autokar jest 700m, łącznie do szkoły 3,4 km.

Wójt wyjaśnił, iż gmina nie popełniła żadnego błędu, że dzieci państwa Niecieckich dochodzą 700 m do autokaru szkolnego. Zgodnie z obowiązującymi przepisami powinny dochodzić.

Krystyna Miler dodała, że proponowana zmiana dowozu dzieci spowoduje wydłużenie czasu o 15 min. wszystkim uczniom i przedstawiła jak w chwili obecnej odbywa się dowóz dzieci.

Radny Stanisław Bielicki uważał, że nie można tej osobie robić wyjątku ponieważ są dzieci które do punktu odbioru dochodzą po 1,5 km. Takie samo stanowisko wyraził również radny Edward Sosnowski.

Po wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy członkowie komisji wyrazili negatywną opinię w sprawie prośby Małgorzaty Niecieckiej.

Głos zabrał Wójt Gminy Ryszard Zieliński i poinformował, że w 2007r Straż Graniczna złożyła do gminy pismo z prośbą o nieodpłatne przekazanie gminnych działek nr 37/1, 38, 40/2 o pow. 1,1350 ha położonych w Dubeninkach pod planowaną budowę nowej Placówki Straży Granicznej przy ul. Kajki.

W planie przestrzennego zagospodarowania działki powyższe przeznaczone są pod budownictwo. W 2007r wyrażono zgodę na przekazanie powyższych działek.

Wójt 13 kwietnia 2010r wystosował pismo do Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w którym poinformował, że gmina przekaze nieodpłatnie w/w działki pod budowę Placówki Straży Granicznej, ale gmina przejmie dotychczasowy budynek Placówki w Dubeninkach i przeznaczy na Urząd Gminy.

W dniu 28 sierpnia 2013r wpłynęła odpowiedź z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Kętrzynie na pismo Wójta. W swoim piśmie proszą o udzielenie informacji czy propozycja przekazania działek jest nadal aktualna.

Ponadto informują, iż wygaszenie trwałego zarządu nieruchomości obecnie użytkowanej przez Straż Graniczną położonej przy ul. Osiedlowej 10 w Dubeninkach spowoduje przekazanie jej do zasobu Skarbu Państwa, którym gospodaruje Starosta Gołdapski. W związku z powyższym decyzja przekazania obecnie użytkowanych obiektów Straży Granicznej na rzecz Urzędu Gminy Dubeninki po wygaszeniu trwałego zarządu będzie leżała w gestii Starosty Gołdapskiego.

Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej nie ma wpływu na decyzje w kwestii dalszych losów nieruchomości, natomiast zobowiązuje się wystosować pismo do Starosty w formie prośby, dotyczące przekazania obecnej Placówki SG na rzecz Gminy.

Wójt zwrócił się z zapytaniem do radnych czy podtrzymujemy decyzję przekazania w/w działek dla Straży Granicznej.

Radni opowiedzieli się za podtrzymaniem decyzji Wójta Gminy w sprawie nieodpłatnego przekazania działek nr 37/1,38,40/2 w Dubeninkach dla Straży

Granicznej.

7

Z posiedzenia komisji zwolnił się Jan Rutkowski w dalszym posiedzeniu uczestniczyło 11 członków komisji.

Wójt zapytał się obecnych na posiedzeniu czy mieszkańcy gminy są zadowoleni z odbioru odpadów komunalnych.

Radni wydali pozytywną opinię w sprawie odbioru przez firmę UNIMAX odpadów komunalnych. Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel i odczytał wniosek formalny radnego Leszka Wilczewskiego który został złożony na ręce Przewodniczącego Rady przed posiedzeniem komisji. Wniosek dotyczy podjęcia uchwały potępiającej postępowanie Sekretarza Gminy Stanisława Kosińskiego i wzywającej Wójta do wyciągnięcia konsekwencji służbowych.

W uzasadnieniu wniosku radny Leszek Wilczewski pisze, że sekretarz gminy swoim postępowaniem w sprawie reasumpcji głosowania nad wnioskiem o przystąpienie do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, przyczynił się do podjęcia wadliwej prawnie uchwały Rady Gminy (wniosek w dokumentach rady gminy).

Po odczytaniu wniosku Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę radnemu Leszkowi Wilczewskiemu, że uchwała Nr XVIII/132/13 z 17.05.2013 była zakwestionowana przez Pana Ryszarda Gruszkę mieszkańca wsi Łysogóra. Po czym dodał, że wszystkie dokumenty w sprawie tej uchwały zostały przesłane do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego który to rozpatrywał. Uchwała nie została przez Wojewodę uchylona.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński i wyjaśnił, że uchwała Nr XVII/115/13 z 28.03.2013 została unieważniona nie z powodu treści lecz procedury jej podjęcia ponieważ nie było dyskusji nad wnioskiem o reasumpcję głosowania. Nie miało znaczenia kto zgłosił wniosek o reasumpcję głosowania ponieważ w Statucie Gminy jest zapis, że każdy na sesji może złożyć wniosek o reasumpcję głosowania.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, iż uważa, że wniosek radnego Leszka Wilczewskiego jest niezasadny i zapytał się czy radni są takiego samego zdania. Radni poprzez głosowanie poparli wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie udzielenia negatywnej odpowiedzi dla radnego Leszka Wilczewskiego.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego Stanisław Bielicki i nawiązał do pisma wystosowanego przez Przewodniczącego Zarządu Polska Wolna od GMO Annę Szelcem w sprawie podjęcia uchwały tworzącej na terenie gminy strefy wolnej od organizmów genetycznie zmienionych GMO, informując, że nie zwoływał posiedzenia komisji celem ustosunkowania się do w/w pisma. Wyjaśnił, że w momencie kiedy dotarło do Urzędu Gminy pismo, stanowisko w tej sprawie zajął rząd Rzeczypospolitej Polskiej. Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Krahel poinformował o skierowanej z Katedry Ochrony Lasu i Ekologii Wydziału Leśnego SGGW w Warszawie do Rady Gminy Dubeninki ankiecie z prośbą o jej wypełnienie ( dotyczy gruntów Skarbu Państwa w zarządzie lasów). Katedra Ochrony Lasu i Ekologii realizuje temat badawczy, który ma określić oczekiwania społeczeństwa dotyczące szeroko rozumianej ochrony przyrody w Lasach Państwowych do roku 2030. Jednym z etapów badań jest elektroniczna ankieta skierowana do rad gmin, z prośbą o udzielenie informacji na temat proponowanych zmian i kierunków przyszłych działań w zakresie tych ustawowych kompetencji, które mogą mieć wpływ na przyszłość ochrony przyrody i gospodarki w Lasach Państwowych. Zebrane informacje posłużą do przedstawienia ostatecznego kształtu społecznych oczekiwań w zakresie szeroko pojętej ochrony przyrody w Lasach Państwowych.

Ankieta jest dostępna w internecie, można z nią się zapoznać, wypełnić i wysłać elektronicznie.

Głos zabrał Ryszard Gruszka mieszkaniec wsi Łysogóra i zapytał się "co ze zmianą Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Dubeninki". Wójt odpowiedział, że procedury trwają.

Sekretarz Gminy Stanisław Kosiński wyjaśnił, że zostały wysłane zaproszenia do kilku instytucji które zajmują się pracami urbanistycznymi, żeby podali szacunkową wartość za ile można zrobić zmianę Studium. Kwoty wahają się w granicach od 15 tys. zł do 150 tys. zł.

Kolejne pytania Ryszarda Gruszki dotyczyły wiatraków których może nie być, Studium, dochodów. Na zadawane pytania odpowiedzi udzielał Wójt Gminy.

Ponownie głos zabrał Ryszard Gruszka i podziękował Wójtowi za stworzenie rejestru umów, ale zapytał się dlaczego nie ma go w Biuletynie Informacji Publicznej.

Wójt Ryszard Zieliński zwrócił się do Ryszarda Gruszki z zapytaniem czy musi być na BIP. Pan Ryszard Gruszka odpowiedział, że nie musi być.

Sekretarz dodał, że rejestr został założony i od 01 lipca 2013r są wpisywane wszystkie umowy. Rejestr umów można w urzędzie gminy przejrzeć.

Poinformował, że trwają w Ministerstwie Cyfryzacji prace nad stworzeniem wzorcowej strony BIP, która określi jakie informacje muszą być zamieszczane.

Ryszard Gruszka zwrócił się z zapytaniem, czy gmina od marca 2013r radnym i sołtysom płaci o 30% więcej diety.

Wójt wyjaśnił, że została podwyższona stawka urzędowa diety, na wysokość której nie mają żadnego wpływu radni czy też Wójt. Po czym dodał, że radni nie podnieśli sobie diet, ponieważ nie była stawiana pod obrady sesji uchwała zmieniająca wysokość diety.

Radny Edward Sosnowski zwrócił uwagę, że w innych gminach radni mają znacznie większe diety.

Po raz kolejny głos zabrał Ryszard Gruszka i wypowiedział się na temat obniżania podatków na terenie gminy Dubeninki. Pan Ryszard Gruszka uważa, że stawki podatków powinny być uchwalane w maksymalnej wysokości.

Zasugerował, żeby zapytać się firmę czy w dalszym ciągu są zainteresowani budową wiatraków na terenie gminy Dubeninki.

Wójt odpowiedział, że złożone dokumenty nie zostały wycofane i dodał, iż nie można ciągle pytać czy podtrzymują swoją decyzję.

Ad.7 Zamknięcia wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy dokonał Przewodniczący Andrzej Kisielewski .

Protokółowała:

Przewodniczący posiedzenia

Irena Zakrzewska

Andrzej Kisielewski